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[Finansministeren.] 
der ligger bag ved de økonomiske Forhold, 
de Laaneforhold, der har været i en vis 
Periode. Og i den Henseende er Forholdet 
altsaa dette 홢 som det ogsaa har givet sig 
Udtryk paa Statens Formueregnskab, hvor 
man kan se, at Statens Formue er steget 홢, 
at vi har i denne Periode erhvervet meget 
omfattende Aktiver og ydet omfattende 
Støtte, og vi har gjort det, uden at Statens 
Gæld er blevet forøget. 

Formanden: Jeg tager Anledning til at 
gøre opmærksom paa, at det er min Agt at 
søge den foreliggende Sag ført igennem ved 
anden og tredie Behandling i Løbet af Dagen 
i Dag, for saa vidt Tinget dertil maatte 
give sit Samtykke. Jeg vilde sætte Pris 
paa, om denne Meddelelse maatte være i 
Stand til at øve nogen Indflydelse paa den 
Veltalenhed, der nu synes at brede sig 
ganske stærkt. 

Det ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Boeck-Hansen: Jeg takker den højt- 
ærede Finansminister 홢 nu ved man altsaa, 
at naar det drejer sig om Indtægter, skal 
Opgørelse ske efter Dagens Kurs, men hvis 
det drejer sig om Formue, skal man ikke 
gøre det, vel sagtens heller ikke til Skatte- 
v æ s e n e t .  

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Naar den nuværende 
Regering i de Aar, hvor man gik til en Ned- 
bringelse af Statsgælden, brugte det som 
en udmærket Reklame og søgte at opnaa 
forøget Tilslutning paa dette Grundlag og 
ogsaa fik det, saa maa man gøre sig klart, 
at  naar man nu Aar for Aar, ogsaa ved dét 
foreliggende _ Lovforslag, forøger Statsgæl- 
den, er det i ganske samme Grad en Skam 
for Regeringen. Den højtærede Finansmini- 
ster motiverer Forøgelsen med, at Staten 
har anskaffet sig Aktiver, men en Under- 
søgelse af, hvad. Statens Aktiver giver, vil 
vise, at de har. givet et stedse større Under- 
skud. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Stillet over for min Ud- 
talelse om, at den danske Stats Gæld paa 
et vist Tidspunkt. blev forøget med 150홢 

200 Mill. Kr., spørger den højtærede Fi- 
nansminister, om nogen nu vilde have den 
Handling ugjort. Det er et underligt Spørgs- 
maal at, stille. Jeg synes, det er saa meget 
mere underligt, som den højtærede Stats- 
minister forud for Handlingen betegnede 
noget saadant som et politisk Bedrag. 
Skulde det i og for sig saa kunne kræves, 
at man uden videre skulde kunne tiltræde, 
at det begaaede politiske Bedrag er rig- 
tigt? Det synes jeg er en underlig Ting at 
stille op. 

Det, der er Realiteten i Sagen, er, om 
ikke Statsgælden derved blev forøget med 
de 150-200 Mill. Kr., og det vil den højt, 
ærede Minister selvfølgelig ikke kunne mod- 
sige. (Finansministeren [V. Buhl]: Det gør 
jeg heller ikke!). Jo, men De glemmer det, 
og det er det, jeg gerne vilde være med til 
at virke hen til, at De ikke skal glemme det 
for længe ad Gangen, for den danske Stats 
Gæld i Kroner er naturligvis meget større nu. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtogès uden Afstemning. 

Fr. Andersen: Da der er fremsat 
Ønske om Udvalgsbehandling, tillader jeg 
mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises 
til Behandling i Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Lov om Beværtning og Gæstgiveri 
samt om Handel med stærhe Drikke. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Elbæk-Jessen: Hele den Lovgivning, 
vi i Dag behandler, Lovgivningen til Ædrue- 
lighedens Fremme og om Udskænkning af 
stærke Drikke, kan sikkert, naar vi ser til- 
bage paa den ualmindelig store Udvikling, 
der er foregaaet i de sidste 20홢30 Aar, 
uden Protest fra nogen Side betegnes som 
en nyttig Lovgivning for Land og Folk, 
selv om ganske enkelte endnu betragter en 
saadan Lovgivning som Indgreb i den per- 
sonlige Frihed. 

Det mægtige Oplysningsarbej de" som 
Afholdsfolkene taget som Helhed har gjort 


